---

G. F., *Astrologia e Scienza. La crisi dell'aristotelismo sul cadere del Trecento e Biagio Pelacani da Parma*. Firenze, Nuovedizioni 1979, pp. 150–151. Blasius denies this: “*a videtur sub maiori angulo quam b, igitur a videtur esse maius quam b. Patet, quia visus non apprehendit distantiam seu longitudinem radorum ut postea patefiat. Et per hoc non refert obiecta ad distantiam. (...) argumentum non valet (...). Intellectus enim iudicat et deprehendit Solem esse maiorem Terra, et tamen sub minori angulo videtur Sol quam Terra*”, *Questiones* I.16.2, p. 229. (He develops the argument further in article 3 of this question.) On this debate and Blasius’s position, see G. F. Vescovini and J. Biard in their “Introduction” to Blaise de Parme, *Questiones*.

- 69 “*cum quantitas anguli, sub quo res videtur, non sufficit pro quantitate rei visibilis deprehendenda*”, I.16.2, p. 225. See also I.16, p. 221: “*ergo proportio visibilium non insequitur proportionem angulorum*”, I.16, p. 221; repeated in I.16, p. 222, in I.16.2, p. 225, and in I.16.4, p. 232. Blasius himself notes that this is Alhacen’s own view: “*Idem voluit Magister in hac prima parte Perspective in hac forma: ‘angulum sub quo res videtur, non sufficere pro quantitate rei visibilis capienda’*”, I.16, p. 223.
- 70 *Questiones* I.16.4, p. 232. On this same point, see Alhacen, *De aspectibus* II.3.73-6. Thank you to one anonymous referee for insisting that I make this point clearer.
- 71 “*cum potentia visiva non sit virtus illative*”, *Questiones* I.16.2, p. 225.
- 72 “*visus intellectuali iudicio concurrente, potest longitudinem radorum comprehendere, idest distantiam in qua vel per quam visibile ab oculo distat. De quo post hoc erit questio generalis. Sed quod propositio sit vera, patet, quoniam visus, mediante claro intellectu, deprehendit quantum est inter unam civitatem et aliam, et similiter quantum est a centro mundi ad centrum solis existentis in auge aut in oppositione augis aut in locis intermediis*”, *Questiones* I.16.2, p. 226.
- 73 “*Quarta conclusio: omni quantitate data, quantumque magna vel parva, potest visus mediante claro intellectu per angulos cum relatione unius obiecti, vel plurium, ad distantias, quanta sit, calculare*”, *Questiones* I.16.2, p. 227. Error in this is mostly due to refracted rays: *radius frangi vel flecti* (*Questiones* I.16.3, p. 230).
- 74 “*Nunc pono conclusiones, presupposito primo quod visio sit cognitio rei visibilis quod omnes audaciter concedunt*”, *Questiones* I.14.1, p. 202.